
 

 

 

 

 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

Vec: VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 

Verejný obstarávateľ, ktorým je Katolícka univerzita v Ružomberku, v súlade s podmienkami 

§ 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len 

"zákon o verejnom obstarávaní"), týmto vyzýva záujemcov/uchádzačov na predloženie ponuky: 

1. Verejný obstarávateľ: 

Katolícka univerzita v Ružomberku 

IČO: 37801279 

Sídlo a kontaktné miesto: Hrabovská cesta 1A, 034 01 Ružomberok, Slovensko  

Kontaktná osoba pre technickú špecifikáciu predmetu zákazky: p. Anton HARIŇ, mobil: 

+421 918 986 191 

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): http://www.ku.sk 

Ďalšie informácie možno získať na: už uvedenej adrese a kontaktnom mieste. 

Druh verejného obstarávateľa: Organizácia riadená verejným právom. 

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 7 ods. 1 písm. d). 

2. Predmet zákazky:  Materská škôlka Šporťáčik. 

 

3. Typ zmluvy: Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

 

4. Miesto plnenia predmetu zákazky je na adrese: Ružomberok, Katolícka univerzita 

v Ružomberku, Hrabovská cesta 1/A. 

 

5. Druh zákazky: Podlimitná zákazka bez využitia eTrhoviska podľa §112 Zákona č. 343/2015 

o verejnom obstarávaní. 

 

6. Kód CPV: 

45214400-4  Stavebné práce na stavbe budov univerzít 

 

Naša značka:  PED/3155/2022 

Vaša značka:  

Vybavuje: Mgr. Miroslav ONDREJKA 

V Ružomberku dňa:  30.03.2022 

 

KATOLÍCKA UNIVERZITA V RUŽOMBERKU 
.                                                                                             formujúca myseľ i srdce                                                                                                 . 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Hrabovská cesta 1, 034 01 Ružomberok 

www.ku.sk, tel.: +421 44 432 68 42, fax: +421 44 4304 787, mobil: +421 917 510 998, e-mail: dekan@pf.ku.sk 

 



7. Opis predmetu zákazky: 

Predmet zákazky je vymedzený výkazom výmer pre jednotlivé položky a tvorí prílohu tejto 

výzvy.  Príloha č. 1  

 

Predmetom stavebných úprav v existujúcich priestoroch prízemia - blok „B“ Pedagogickej 

fakulty je vytvoriť priestor pre materskú škôlku ako tréningové zariadenie výučby na 

Pedagogickej fakulte. 

 

Súčasné priestory v bloku „B“ sú využívané ako administratívne priestory študijného 

oddelenia fakulty. Situovaním navrhovaného riešenia materskej škôlky do týchto priestorov 

sa optimálne využije existujúci vstupný priestor, ktorý umožní bezkolízny samostatný prístup 

do škôlky bez kríženia prevádzky fakulty. Navrhované riešenie vytvorí podmienky na 

praktické vyučovanie v riadnom prostredí škôlky a ušetrí sa praktické vyučovanie 

predmetných odborov v externých zariadeniach.  

Uvedený riešený priestor kancelárií sa prestavbou zapojí do prevádzky fakulty a zároveň 

bude fungovať ako samostatná nezávislá jednotka. 

 

Tento projekt rieši len časť vyčlenených priestorov v okrajovej časti bloku „B“, pričom tesne 

nadväzuje na vstupné a komunikačné priestory, ktoré umožnia pohodlný a samostatný 

nekolízny prístup do navrhovanej materskej škôlky. 

Hlavný vstup bude zo spoločného zádveria vstupu do bloku“B“, kde sa cez samostatné 

vstupné dvojkrídlové dvere vstúpi do šatne detí.  Zo zádveria je aj samostatný vstup do 

prípravne jedál pre škôlku. Strava pre deti sa bude dovážať zo systému rozvozu jedál do 

školských zariadení tohto typu. 

 

Zo šatne sa deti dostanú do veľkého denného viacúčelového priestoru, ktorý bude slúžiť ako 

herňa a čiastočne ako priestor jedálne a po rozdelení posuvnými skladacími deliacimi 

paravánmi na priestor spania. Jednotlivé funkčné zóny budú graficky členené vo farebnom 

členení podlahovej krytiny z vinylu. Na tento centrálny priestor budú nadväzovať ďalšie 

funkčne potrebné priestory ako hygienické zariadenie pre deti, priestor prípravy jedál, 

miestnosť pre učiteľky a ich hygienické zariadenie, upratovacia komora a sklad prádla. Tieto 

navrhované priestory bude možné opustiť dvoma únikovými cestami, jedna cez hlavný vstup 

s protipožiarnymi dvojkrídlovými presklenými dverami a druhá cez plné protipožiarne 

jednokrídlové dvere pri miestnosti učiteliek, ktoré ústia do priestoru chránenej únikovej cesty 

so schodiskom priamo na dvor. 

 

V predmetnom priestore existujúcich kancelárií sa vybúrajú potrebné nenosné priečky, aby sa 

uvoľnil priestor pre riešenie novej dispozície navrhovanej škôlky. V týchto miestach sa 

vybúrajú existujúce podlahy v prevažnej väčšine plávajúce laminátové podlahy aj s 

podložkami, v miestach existujúcej chodby, kde zasahuje navrhovaná dispozícia, sa vybúrajú 

keramické podlahy s vrstvami lepidiel. Rozhranie medzi vybúranými dlažbami a 

zostávajúcou keramickou podlahou sa presne odreže podľa hranice navrhovaných nových 

priečok, aby zostávajúca keramická podlaha vzhľadovo neutrpela. Existujúca presklená 

hliníková protipožiarna stena pri schodisku sa rozoberie a časť z nej aj s dvojkrídlovými 

dverami sa nanovo nainštaluje podľa navrhnutej dispozície oprávnenou firmou s vystavením 

protipožiarneho certifikátu. 

 

 

 



Zároveň sa demontujú posuvné dvojkrídlové dvere na rozhraní haly. 

Existujúce vstupné dvojkrídlové dvere sa nahradia novými drevenými protipožiarnymi 

dverami. Podobne protipožiarne budú aj vstupné dvere do kuchynky zo strany vstupu, a 

dvere pri miestnosti učiteliek ako druhý únikový východ.  

 

Novo navrhované priečky budú zo sadrokartónu vo dvoch vrstvách na konštrukcii z CD 

profilov a výplňou z minerálnej. Navrhované priečky budú na celú výšku po strop, kde budú 

kotvené.  

 

V priestoroch hygienických zariadení a kuchynke sa po zrealizovaní všetkých rozvodov 

kanalizácie, vody a elektriny položia keramické podlahy. V ostatných miestnostiach sa nalepí 

vinylová podlaha podľa výberu  

 

V navrhnutých priestoroch sa vytvorí sdk kazetový strop 600x600 mm so svetlou výškou 3m, 

pričom v miestach okien sa výška upraví podľa skutočného nadpražia nad oknami. 

Kazety budú s charakteristikou akustického stropu z ponuky systému Rigips, alebo podobne.  

Existujúce steny sa vyspravia a opatria sádrovou stierkovou omietkou. 

V hygienických zariadeniach sa steny obložia do výšky 2,4m keramickým obkladom typu 

gress ako dlažba. 

 

V detských hygienických zariadeniach sa osadia detské geberit systémy pre závesné detské wc 

s deliacimi stienkami z kompozitného materiálu. Podobne sa namontujú umyvadlá do 

normovej výšky pre deti predškolského veku. 

Výplne otvorov budú pozostávať z drevených dverí s obložkovými zárubňami v dezéne 

krídiel ako ostatné dvere v objekte fakulty, prípadne v dizajne striekaných svetlosivých s 

tmavosivými zárubňami podľa ponuky. 

Podávacie okienko v kuchynke bude jednoducho zasklené a bude vysúvacie, rozmerov podľa 

dokumentácie. 

 

Veľký otvorený priestor škôlky bude možné predeliť zhrňovacou stenou 

Paravány budú zavesené na vodiacom profile s vozíkmi a v podlahe vedené vodiacim 

kovovým profilom zabudovaným do úrovne podlahy.  

 

Odvetranie hygienických zariadení bude nútené vzt rozvodmi so vstavanými ventilátormi 

vyvedené na štítovú fasádu.  

 

Vykurovanie zostane pôvodné, ktoré sa nachádza pod oknami a parapetmi okien. 

V prípade potreby je možné doplniť systém o potrebné radiátory  a napojiť ich z existujúceho 

systému. 

 

Rozdelenie riešených priestorov: 

 

- vstup – existujúci priestor (nerieši sa)       00,00 m2 

- šatňa detí        17,84 m2 

- upratovacia komora       1,22 m2 

- sklad prádla        2,26 m2 

- kuchynka         13,04 m2 

- univerzálny priestor, jedáleň detí     62,96 m2 

- spálňa detí             36,16 m2 



- WC učiteliek          1,06 m2 

- miestnosť učiteliek         6,96 m2 

- hygiena detí           10,76 m2 

 

Celková plocha miestností škôlky:     152,26 m2 

 

8. Obhliadka miesta/konzultácia predmetu zákazky: odporúča sa 

Obhliadku je možné dojednať s poverenou osobou v mieste realizácie prác: p. Anton 

HARIŇ, mobil: +421 918 986 191, a to do 20.04.2022. 

Technická dokumentácia projektu bude k dispozícii. 

9. Komplexnosť uskutočnenia prác  

a) Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Uchádzač musí predložiť jednu ponuku na 

celý predmet zákazky. 

b) Uchádzačom sa nepovoľuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k požadovanému 

predmetu zákazky. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, nebude zaradené 

do vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť akoby nebolo predložené. 

 

10. Lehota plnenia predmetu zákazky: Predpoklad plnenia 07 - 08/2022. 

 

11. Lehota na predkladanie ponúk: najneskôr do 25.04.2022 do 12:00 hod. 

Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk, nebude zaradená do 

hodnotenia. Predloženie ponuky je považované za žiadosť o účasť.  

 

12. Spôsob predkladania a obsah ponúk 

Predloženie ponuky je považované za žiadosť o účasť. 

a) Elektronicky vo formáte pdf. na adresu miroslav.ondrejka@ku.sk 

b) Predmet e-mailu označte: Cenová ponuka – Materská škôlka Šporťáčik 

c) Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku, súčasťou ktorej bude povinná 

dokumentácia: 

1. Nacenený položkový rozpočet výkaz výmer: 

- Príloha č. 1a Materská škôlka Šporťáčik stavebná časť 

- Príloha č. 1b Materská škôlka Šporťáčik zdravotechnika 

- Príloha č. 1c Materská škôlka Šporťáčik vzduchotechnika 

- Príloha č. 1d Materská škôlka Šporťáčik elektrika a rozvádzač 

2. Ponukový list. Súčasťou musí byť podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať 

za uchádzača vrátane identifikačných údajov a pečiatky – Príloha č. 2. 

3. Čestné prehlásenie uchádzača, že spĺňa podmienky osobného postavenia vo 

verejnom obstarávaní podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní 

a že je plne schopný zabezpečiť požadovaný predmet zákazky. Súčasťou  musí byť 

podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača – Príloha č. 3. 

4. Súhlas so spracovaním osobných údajov. Súčasťou  musí byť podpis uchádzača 

alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača – Príloha č. 4 

5. Doklad o právnej subjektivite uchádzača – kópia. 

6. Výpis z Registra partnerov verejného sektora – kópia. 

 

d) V prípade, ak ponuka uchádzača nebude obsahovať kompletnú dokumentáciu v zmysle 

tejto výzvy, ponuka uchádzača bude vylúčená. 

mailto:miroslav.ondrejka@ku.sk


e) Ponuky sa predkladajú v slovenskom alebo českom jazyku. 

 

13. Spôsob tvorby ceny 

a) Uchádzač nacení Položkový rozpočet výkaz výmer – Príloha č. 1a – 1d.  

b) Ak je uchádzač platcom DPH, navrhovanú cenu uvedie v zložení: cena bez DPH, cena 

DPH a navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na 

túto skutočnosť upozorní a v ponuke uvedie cenu celkom. 

c) Je potrebné, aby uchádzač do svojej ponuky zakalkuloval všetky náklady spojené so 

splnením predmetu zákazky. 

 

14. Podmienky účasti  

a) Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 

ods. 1 písm. e) a f) zákona. Ich splnenie uchádzač voči verejnému obstarávateľovi 

preukáže výpisom z OR SR alebo ŽR SR, zriaďovacou listinou, štatútom al. iné, a to v 

závislosti od právnej formy činnosti uchádzača (fotokópia dokladu nie staršia ako 3 

mesiace). Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, u ktorého existuje 

dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona.  

b) Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapísať sa 

do Registra partnerov verejného sektora a nie je zapísaný v Registri partnerov verejného 

sektora, alebo ktorého subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapísať sa do Registra 

partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora. 

Uchádzač je povinný riadiť sa ustanoveniami zákona č. 315/2016 Z. z. o Registri 

partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov. 

 

15. Predpokladaná hodnota zákazky: 95.000,00 € bez DPH. 

 

16. Zdroj finančných prostriedkov:  

Predmet zákazky bude financovaný prevažne z dotačných finančných prostriedkov 

štátneho rozpočtu, platby budú realizované bezhotovostným platobným stykom po 

ukončení a prevzatí diela. Splatnosť faktúry 30 dní. 

 

17. Kritérium na hodnotenie ponúk a spôsob ich uplatnenia:  

Kritérium č. 1  - Najnižšia cena v € s DPH celkom. 

a) Verejný obstarávateľ zostaví poradie ponúk uchádzačov podľa kritéria č. 1 (najnižšej 

ceny). Úspešným uchádzačom sa stáva uchádzač, ktorý predloží najnižšiu cenu v € 

s DPH na dodanie celého predmetu zákazky. Je potrebné, aby uchádzač do svojej 

ponuky zakalkuloval všetky náklady spojené so splnením predmetu zákazky. 

Hodnotenie celkovej zmluvnej ceny za dodanie predmetu zákazky ostatných 

uchádzačov sa vyjadrí zostupným poradím v tabuľkovom prehľade. Výsledné celkové 

ceny uchádzačov sa zaokrúhlia na dve desatinné miesta. Verejný obstarávateľ príjme 

ponuku uchádzača, ktorý sa umiestni na prvom mieste.  

b) S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo v zmysle § 536, Obchodného 

zákonníka č. 13/1991 Zb. v znení neskorších noviel. 

c) Vyhodnotenie ponúk bude neverejné. Uchádzači budú informovaní o výsledku 

vyhodnotenia e-mailom do troch (3) pracovných dní.  

 



18. Ostatné podmienky 

a) Pri vykonaní stavby musí zhotoviteľ dodržiavať všetky platné predpisy a zákonné 

technické normy. Osobitne Vyhlášku č. 718/2002 Z. z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany 

zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení.  

b) Celé dielo musí byť zhotovené tak, aby bolo v súlade s bezpečnostnými atestmi, 

bezpečnostnými podmienkami a certifikáciou podľa slovenských aj európskych 

technických noriem.  

c) Súčasťou predmetu zákazky je aj výkon pozáručného servisu v dĺžke 24 mesiacov po 

uplynutí záručnej doby. Pozáručný servis bude vykonávaný na základe písomnej 

požiadavky verejného obstarávateľa. 

d) Plnenie predmetu zákazky je vrátane dopravy na miesto plnenia a ostatných súvisiacich 

nákladov (napr.: personálnych, materiálnych, technických, spojených s dodávkou 

a inštaláciou predmetu zákazky).  

e) Verejný obstarávateľ v priebehu realizácie prác neposkytne ubytovanie ani stravu 

uchádzačovi ani jeho zamestnancom. 

f) Verejný obstarávateľ neposkytuje žiadne preddavky ani zálohové platby. 

 

19. Ďalšie informácie  

 Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením cenovej ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  

 

Ďakujeme za Váš čas a vypracovanie cenovej ponuky. 

 

 

 

                                                                                                          PaedDr. Peter KRŠKA, PhD. 

               dekan Pedagogickej fakulty 

        Katolíckej univerzity v Ružomberku 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1a Materská škôlka Šporťáčik stavebná časť 

Príloha č. 1b Materská škôlka Šporťáčik zdravotechnika 

Príloha č. 1c Materská škôlka Šporťáčik vzduchotechnika 

Príloha č. 1d Materská škôlka Šporťáčik elektrika a rozvádzač 

 Príloha č. 2 – Ponukový list  

Príloha č. 3 - Čestné prehlásenie 

Príloha č. 4 - Súhlas so spracovaním osobných údajov 

 

 
 

Spracovala: Mgr. Miroslav ONDREJKA, 30. 03.2022 


